
ZAŁĄCZNIK NR 10 DO WSO
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA - MUZYKA

OCENIANIE Z PRZEDMIOTU MUZYKA W KLASIE IV i VI

System oceniania określa wymagania dotyczące :
- poziomu i zakresu wiedzy,
- stopnia rozwoju umiejętności ,
- przejawianych zachowań ,szczególnie stosunku ucznia do zadań edukacyjnych.
Ustalając wymagania na poszczególne oceny należy pamiętać, że za oceną kryje się
informacja o poziomie osiągnięć , jak i o postępach ucznia.
Kryteria ocen zatem powinny być elastyczne, aby można było uwzględnić zdolność
poszczególnych uczniów i odnosić ocenę do danego ucznia , a nie do średniego poziomu
klasy.
Zatem przy wystawianiu ocen z muzyki , należy szczególnie brać pod uwagę wysiłek
wkładany przez ucznia w wywiązywanie się z obowiązków, wynikających ze specyfiki tych
zajęć.
Przy ocenie należy przede wszystkim brać pod uwagę zaangażowanie
i wkład pracy ,znajomość literatury muzycznej , umiejętność śpiewania i gry na
instrumentach.

KRYTERIUM OCENIANIA - CO OCENIAMY
Przy wystawianiu oceny ze śpiewu należy wziąć pod uwagę :
- prawidłową intonację ,
- poprawność rytmiczną ,
- dykcję ,
- zastosowaną dynamikę ,
- właściwe tempo ,
- prawidłowy oddech ,
- interpretację wokalną ,
- ogólny wyraz artystyczny.
Przy wystawianiu oceny za grę na flecie należ wziąć pod uwagę:
- poprawność melodyczną i rytmiczną ,
- właściwe tempo ,
- prawidłowe frazowanie ,
- ogólny wyraz artystyczny.
Przy wystawianiu oceny za analizę utworów muzycznych , połączonych ze znajomością
podstawowych wiadomości i terminów muzycznych należy wziąć pod uwagę:
- zaangażowanie i postawę podczas słuchania ,
- rozpoznawanie brzmienia poznanych instrumentów i głosów,
- rozpoznawanie w słuchanych utworach polskich tańców narodowych,
- rozumienie zapisu nutowego , różnych oznaczeń,
- podstawowe wiadomości o poznanych kompozytorach.
Przy wystawianiu oceny za działanie twórcze – wokalne i instrumentalne ( dla uczniów
chętnych) należy wziąć pod uwagę:
- prawidłową rytmizację tekstów,
- zgodność akcentów mowy z akcentami muzycznymi,
- umiejętność korzystania ze zdobytej wiedzy i umiejętności przy wykonywaniu zadań
twórczych ,
- umiejętność tworzenia prostych akompaniamentów perkusyjnych.



Ocena aktywności na lekcji i udział w zajęciach pozalekcyjnych:
za aktywną postawę na lekcji uczeń może otrzymać dobrą lub bardzo dobrą ocenę .Jeśli
wykaże się wiedzą lub umiejętnościami wykraczającymi poza ustalone wymagania , wówczas
otrzyma ocenę celującą. Za systematyczną
i bardzo dobrą pracę w zespole szkolnym oraz udział w występach , uczeń ma podwyższoną
ocenę o jeden stopień.
Przy wystawianiu oceny za zeszyt należy wziąć pod uwagę:
- estetykę ogólną,
- systematyczność,
- prace domowe odrabiane samodzielnie .
(Ocena za zeszyt nie musi wpłynąć na ocenę końcową z przedmiotu muzyka).
Szczególne wymagania stawiane uczniom na poszczególne oceny w klasie VI
OCENA CELUJĄCA
Ocenę celującą otrzymuje uczeń , który przejawia wyjątkowe zdolności i zamiłowanie do
muzyki oraz posiada umiejętności i wiadomości wymagane na ocenę bardzo dobrą.
- brać czynny udział w zajęciach zespołu muzycznego ,
- brać udział w konkursach , akademiach szkolnych ,
- wykazać zainteresowanie literaturą muzyczną ,
- grać bardzo dobrze na instrumencie (flet itp.)
- pomagać nauczycielowi np. w przygotowaniu gazetek , pomocy naukowych ...,
OCENA BARDZO DOBRA
Na ocenę bardzo dobrą uczeń powinien:
- umieć poprawnie zaśpiewać z pamięci kilka pieśni poznanych w ciągu roku
szkolnego oraz Odę do radości czyli Hymn Zjednoczonej Europy,
- umieć posługiwać się zapisem nutowym podczas gry na instrumentach,
- zagrać w zespole lub z akompaniamentem pianina ,
- rozpoznać utwory z literatury muzycznej,
- rozpoznać brzmienie znanych instrumentów i głosów,
- swobodnie rozmawiać o muzyce ,
- rozpoznać słuchem tryb akordu ( dur , moll ),
- tworzyć akompaniament na instrumentach perkusyjnych lub innych.
OCENA DOBRA
Na ocenę dobrą uczeń powinien:
- poprawnie zaśpiewać w grupie pieśni ujęte w programie nauczania,
- poprawnie zagrać dowolny utwór instr.,
- rozpoznawać brzmienie większości poznanych instrumentów,
- rozpoznaje słuchem tryb akordu (dur , moll ),
- rozumie znaczenie większości terminów muzycznych.
OCENA DOSTATECZNA
Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń wówczas , gdy bierze dział w procesie lekcyjnym na
miarę swoich możliwości oraz uczestniczy w wybranych formach działalności muzycznej,
ponadto opanował określone umiejętności i wiadomości podstawowe, mianowicie:
- umie zaśpiewać w grupie piosenki o średnim stopniu trudności ,
- uzupełnia podane takty w metrum złożonym,
- wyjaśni pojęcia : metrum złożone, akord, wariacje ,
- z pomocą nauczyciela zagra na flecie,
- zna wartości nut,
- posiada wiedzę niezbędną do słuchania form muzycznych.
OCENA DOPUSZCZAJĄCA
Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń , który opanował tylko ustalone umiejętności i



wiadomości konieczne oraz niezbędne lub ewentualnie w ograniczonym zakresie
podstawowe.
Wykazuje pozytywny stosunek do przedmiotu i potrafi wykonać z pomocą nauczyciela
najprostsze zadania :
- podejmuje próby śpiewania lub recytuje tekst piosenki,
- gra na flecie lub dzwonkach pojedyncze dźwięki,
- próbuje powtórzyć najprostsze ćwiczenia rytmiczne,
- usiłuje grać akompaniamenty na instrumentach perkusyjnych,
- odróżnia muzykę solową od zespołowej , chóralną od orkiestrowej , współczesną od
dawnej,
- wymieni niektóre terminy muzyczne.
Ocenę niedostateczną uczeń otrzymuje w sytuacjach wyjątkowych np. jeżeli mimo starań
nauczyciela ma lekceważący stosunek do przedmiotu, nie wykazuje chęci ani woli poprawy
lub nie opanował minimum programowego objętego programem nauczania muzyki w klasie
V
Literatura:
K. Kramek: „Poradnik dla nauczyciela muzyki” wyd. ARKA 00’, 01’
Podstawa programowa z nauczania muzyki w klasach IV-VI szkoły podstawowej
zatwierdzona przez Ministerstwo Edukacji Narodowej pod nr. DKW- 4014-15/00
Szczegółowe wymagania stawiane uczniom na poszczególne oceny w klasie IV
OCENA CELUJĄCA
Ocenę celującą otrzymuje uczeń ,który opanował umiejętności i wiadomości wymagane na
ocenę bardzo dobrą. Ponadto powinien wyróżnić się przynajmniej jedną z wymienionych
aktywności:
- wskazywać poszerzone zainteresowania muzyką ( uczestniczyć w koncertach lub
innych formach muzycznych „na żywo”)
- aktywnie uczestniczyć w życiu muzycznym szkoły lub poza szkołą,
- brać udział w konkursach , festiwalach, przeglądach muzycznych,
- wykazywać zainteresowania literaturą muzyczną wykraczające poza program kl. IV
przygotowując materiały na gazetkę,
- przygotować pogadankę na dowolny temat z muzyki.
OCENA BARDZO DOBRA
Na ocenę bardzo dobrą uczeń powinien:
- umieć zaśpiewać z pamięci poprawnie kilka pieśni poznanych w ciągu roku
szkolnego oraz hymn państwowy,
- umieć posługiwać się zapisem muzycznym przy grze na instrumencie z
uwzględnieniem nazw literowych dźwięków,
- dobierać do melodii akompaniament rytmiczny,
- posiadać umiejętności rozpoznawania utworów z literatury muzycznej,
- umieć rozpoznawać brzmienie instrumentów ,
- rozpoznawać typy zespołów wokalnych np. chór żeński, mieszany.
OCENA DOBRA
Na ocenę dobrą uczeń powinien:
- umieć poprawnie zaśpiewać hymn państwowy i wybrane dowolne piosenki,
- umieć zagrać dowolny utwór na flecie (lub dzwonkach),
- samodzielnie tworzyć i wykonywać prosty akompaniament perkusyjny,
- posiadać wiadomości w zakresie pozwalającym na rozumienie i określenie
charakterystycznych cech słuchanego utworu.
OCENA DOSTATECZNA
Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń wówczas , gdy bierze udział w procesie lekcyjnym na



miarę swoich możliwości oraz uczestniczy w wybranych formach działalności muzycznej.
Ponadto opanował określone umiejętności i wiadomości podstawowe , a mianowicie:
- umie zaśpiewać pieśni o średnim stopniu trudności ,
- zna nazwy solmizacyjne dźwięków,
- z pomocą nauczyciela próbuje grać na flecie proste fragmenty melodii,
- próbuje dobrać do piosenki najprostszy akompaniament,
- rozpoznaje brzmienie kilku poznanych instrumentów,
- potrafi podać wartości rytmiczne nut i pauz,
- rozróżnia niektóre elementy muzyki ,np. tempo, dynamikę,
- potrafi określić znaczenie niektórych terminów muzycznych z programu kl. IV
OCENA DOPUSZCZAJĄCA
Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń , który, w ograniczonym zakresie opanował ustalone
umiejętności i wiadomości podstawowe. Wykazuje pozytywny stosunek do przedmiotu i
potrafi wykonać z pomocą nauczyciela najprostsze zadania:
- podejmuje próby śpiewania lub recytuje tekst piosenki,
- gra na flecie pojedyncze dźwięki,
- próbuje powtarzać najprostsze ćwiczenia rytmiczne,
- wymieni niektóre terminy muzyczne.

Ocenę niedostateczną uczeń otrzymuje tylko w sytuacjach wyjątkowych np.:
mimo starań nauczyciela ma lekceważący stosunek do przedmiotu i posiada duże braki z
zakresu ustalonej podstawy .

Ocena dla ucznia jest jawna . Na jego prośbę nauczyciel wyjaśnia ocenę.


